令和７年４月１１日

保護者 様

佐賀市立北川副小学校

校 長  森  隆久

春の遠足のお知らせ

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。新１年生

も元気に登校し、学校に活気がみなぎっています。

さて、下記のとおり５月２日（金）に「春の遠足」を予定しております。児童数の増加に伴い、目的

地を２カ所設定いたしました。春の息吹を感じて歩いたり、共に遊んだりすることで豊かな心を育み、

健康な身体を養いたいと考えています。

つきましては、連休の間の行事となりますので、学校でも十分に指導をいたしますが、事前の準備、

健康管理など、よろしくお願いいたします。

記

１ 期 日   令和７年５月２日（金）

２ 目的地   １・６年…南佐賀公園

２～５年…巨勢公園

３ 日 程

南佐賀公園

11:35 学校出発 12:10 公園着 13:20 公園出発 13:55 学校着 14:10 下校予定

巨勢公園

9:25 学校出発  10:25 公園着 12:50 公園出発 14:00 学校着  14:10下校予定

４ 持ってくるもの

リュック、帽子、弁当、水筒、ハンカチ、ティッシュ、レジャーシート、ゴミ袋(レジ袋など)お

やつ（食事後のおやつとして適した量）

 ５ 連絡

   児童の安全面を考慮して、今年度から全員が学校に戻って帰宅します。

※雨天の場合
    ○ １校時・・・「１年生を迎える会」

    ○ ２～５校時・・・平常授業

雨天の場合は、上記 ４「持ってくるもの」の下線部のものを持たせてください。

学習用具が必要なので、ランドセルで登校させてください。

給食はありませんので、弁当と水筒を必ず持たせてください。